
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
2 P - 1 Kor 2, 1–5 • Ps 119, 97. 98. 99. 100. 101. 102 • † Lk 4, 16–30  
3 A - Šv. Grigalius Didysis, popiežius, Bažnyčios mokytojas. 1 Kor 2, 10b–16 • Ps 145, 8–9. 10–11. 12–13ab.  
  13cd–14 • † Lk 4, 31–37 
4 T - 1 Kor 3, 1–9 • Ps 33, 12–13. 14–15. 20–21 • † Lk 4, 38–44  
5 K – 1 Kor 3, 18–23 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • † Lk 5, 1–11  
6 P – 1 Kor 4, 1–5 • Ps 37, 3–4. 5–6. 27–28. 39–40 • † Lk 5, 33–39  
7 Š – 1 Kor 4, 6b–15 • Ps 145, 17–18. 19–20. 21 • † Lk 6, 1–5  
8 – XIII EILINIS SEKMADIENISŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ) 
  Mch 5, 1–4a • Ps 13, 6ab. 6cd • Rom 8, 28–30 • † Mt 1, 1–16. 18–23 

XXII EILINIS SEKMADIENIS 
2024-09-01 NR.1294 

REGISTRACIJA RUOŠTIS SAKRAMENTAMS 
Kviečiame šeimas su vaikais nuo 10 metų (nuo 4 klasės) registruotis pasirengimui Pir-
majai Komunijai, kuris vyks 2024 m. spalio – 2025 m. gegužės mėn. Registracija 
vyksta iki spalio 1 d. tik internetinėje svetainėje www.kretingospranciskonai.lt  
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 

 
Sutvirtinimo sakramentui programą jaunuoliams: 
Jei tau 15 metų ir daugiau; 
Jei Sutvirtinimo sakramentui nori ruoštis pats, o ne esi verčiamas kitų; 
Jei nori iš dvasinės paauglystės žengti į subrendusio žmogaus tikėjimo gyvenimą; 
Jei tiki į triasmenį Dievą ir turi, ką sutvirtinti; 
Jei esi pasirengęs būti krikščionimi 24/7. 
Jei į visus šiuos iššūkius atsakei TAIP, tuomet ši programa skirta TAU ir mes tavęs lau-
kiame! Registracija tik iki 2024 m. spalio 1 d. internetinėje svetainėje: 
www.kretingospranciskonai.lt     
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 

 
Taip pat kviečiame į Suaugusiųjų įkrikščioninimo (katechumenato) programą, skirtą 
nekrikštytiems suaugusiesiems; o taip pat ir pakrikštytiems suaugusiesiems nepriėmu-
siems Sutvirtinimo ar Eucharistijos sakramentų bei pakrikštytiems suaugusiems, kurie 
nori pagilinti savo tikėjimą. Registracija iki spalio 1 d. telefonu 8 688 29558 –Vilma. 

S k a i t i n y s  i š  P a k a r t o t o  Į s t a t y m o  k n y g o s  ( Įst 4, 1–2. 6–8) 
 

Mozė kalbėjo tautai: 
„Dabar tad, Izraeli, klausyk įstatų ir įsakų, kuri aš jus mokau laikytis, kad išlik-

tumėte gyvi įeiti ir paveldėti kraštą, kurį Viešpats, jūsų protėvių Dievas, duoda 
jums. Nepridėkite nieko prie to, ką įsakau jums, ir neatimkite nieko iš to, bet lai-
kykitės Viešpaties, jūsų Dievo, įsakymų, kuriuos jums nustatau. 

Laikykitės jų, juos vykdydami, nes tai parodys tautoms jūsų išmintį ir protin-
gumą. Girdėdami apie visus šiuos įstatus, jie sakys: ‘Iš tikr jų išmintingi ir protin-
gi yra žmonės šios didelės tautos!’ Kokia kita didelė tauta turi taip arti savęs 
esantį dievą, kaip yra Viešpats, mūsų Dievas, kada tik mes jo šaukiamės? Ir 
kokia kita didelė tauta turi įstatus ir įsakus taip teisius, kaip šis mokymas, kurį aš 
jums duodu?“ 

 

Atliepiamoji psalmė Ps 14 (15), 2–3ab. 3cd–4ab. 5 (P.: 1a)  

P. Viešpatie, kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj? 
Tasai, kas nesuteptas pikto, * 
elgias teisingai; 
iš grynos širdies kalba tiesą. * 
Kas liežuviu nešmeižia nė vieno. – P. 
  Nieko pikta nedaro bičiuliui * 
  ir neužgaulioja kaimyno. 
  Kas Dievo atmestąjį nenaudėliu laiko, * 
  o Viešpaties bijančius gerbia. – P. 
Kas be palūkanų skolina * 
ir nepaperkamas liudyti prieš nekaltą. 
Kas šitaip elgias, * 
tas bus saugus per amžius. – P. 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o k ū b o  l a i š k o   
               ( Jok 1, 17–18. 21b–22. 27) 

Mano mylimi broliai ir seserys! 
Kiekvienas geras davinys ir kiekviena tobula dovana ateina iš aukštybių, nu-

žengia nuo šviesybių Tėvo, kuriame nėra jokių atmainų ir jokių sambrėškų. Sa-
vo valia jis pagimdė mus tiesos žodžiu, kad būtume tarsi jo kūrinių pirmenos. 

Su romumu priimkite įdiegtąjį žodį, kuris gali išgelbėti jūsų sielas. Būkite žo-
džio vykdytojai, o ne vien klausytojai, apgaudinėjantys patys save. 

Tyras ir nesuteptas maldingumas Dievo, mūsų Tėvo, akyse yra: šelpti našlai-
čius ir našles jų sielvarte ir sergėti save nesuterštą šiuo pasauliu. 

 

Posmelis prieš Evangeliją Jok 1, 18 

P. Aleliuja. – Tėvas savo valia pagimdė mus tiesos žodžiu, 

kad būtume tarsi jo kūrinių pirmenos. – P. Aleliuja. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_2,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,97.98.99.100.101.102
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,16-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_2,10-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,8-9.10-11.12-13.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,8-9.10-11.12-13.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,31-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_3,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,12-13.14-15.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,38-44
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_3,18-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_4,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_37,3-4.5-6.27-28.39-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,33-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_4,6-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,17-18.19-20.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mch_5,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_13,6.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,28-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,1-16.18-23


ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje:    Kasdien I-VII - 16:00-17:30 val.  
  

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai baž-
nyčioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 
Žurnalą ,,Artuma“, CD diskų bei pašventintų įvairių žvakių. 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

ŠILUVOS ŠVČ.M.MARIJOS GIMIMO DIDIEJI ATLAIDAI 2024 M. 
 

Rugsėjo 6 d., penktadienis. ATLAIDŲ IŠVAKARĖS 
17.30 val. Rožinis Apsireiškimo koplyčioje  
18 val. Atlaidų pradžios šv. Mišios ir Valandų liturgija (Vakarinė) Apsireiškimo koplyčioje.  Melskime 

malones priimti neregimojo Dievo apsireiškimą ir draugišką kvietimą į bendrystę.  
Procesija su Švenčiausiuoju Sakramentu į Baziliką 
Rugsėjo 7 d., šeštadienis. ŠVENTASIS JONAS PAULIUS II 
Marijos radijo 20 metų šventė 
Meldžiamės su Marijos radijo darbuotojais, savanoriais ir geradariais   
21 val. Žiburių procesija ir Švenčiausiojo Sakramento adoracija  Bazilikoje per naktį  
Rugsėjo 8 d., sekmadienis. Švč. Mergelės Marijos Gimimas. BAŽNYČIOS DIENA 
Meldžiamės su parapijų ir kitomis bendruomenėmis 
Rugsėjo 9 d., pirmadienis. TEISINGUMO SAUGOJIMO DIENA 
Meldžiamės su Lietuvos policijos, Prokuratūros, Valstybės sienos apsaugos, Priešgaisri-
nės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos bei visais teisėsaugos ir teisėtvarkos darbuotojais  
Rugsėjo 10 d., antradienis. TAIKOS SIEKIO DIENA 
Meldžiamės su Lietuvos kariais, šauliais, savanoriais  
Rugsėjo 11 d., trečiadienis. SIELOVADOS IR PASIŠVENTIMO DIEVUI DIENA 
Meldžiamės su kunigais, pašvęstaisiais, seminaristais, katechetais ir visais Viešpaties 
vynuogyno darbininkais  
Rugsėjo 12 d., ketvirtadienis. Švč. Mergelės Marijos Vardas. MOKSLO IR UGDYMO DIENA 

Meldžiamės su darželių, mokyklų, kolegijų, universitetų bendruomenėmis  
22 val.  Švenčiausiojo Sakramento adoracija  Bazilikoje per naktį 
Rugsėjo 13 d., penktadienis. ARTIMO MEILĖS IR SVEIKATOS DIENA 
Meldžiamės su ligoniais ir visais, kurie rūpinasi žmonių sveikata ir stengiasi mažinti vargą 
19 val. Vidinio išgydymo pamaldos 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  
                ( Mk 7, 1–8. 14–15. 21–23) 

Anuo metu pas Jėzų susirinko fariziejų ir keli Rašto aiškintojai, atvykę iš Jeruzalės. 
Jie pamato kai kuriuos jo mokinius, valgančius suterštomis (tai yra nemazgotomis) ran-
komis. Mat fariziejai ir visi žydai pagal prosenių paprotį valgo tik rūpestingai nusiplovę 
rankas. Taip pat sugrįžę iš turgaus, jie nevalgo neapsiplovę. Be to, yra dar daug nuosta-
tų, kurių jie laikosi sekdami papročiu, pavyzdžiui, taurių, puodelių bei varinių indų plovi-
mo. 

Taigi fariziejai ir Rašto aiškintojai jį klausia: „Kodėl tavo mokiniai nesilaiko prosenių 
papročio ir valgo suterštomis rankomis?“ 

Jis atsako jiems: „Gerai apie jus, veidmainius, pranašavo Izaijas, kaip parašyta: Ši 
tauta šlovina mane lūpomis, bet jos širdis toli nuo manęs. Veltui jie mane garbina, moky-
dami žmonių išgalvotų priesakų. Apleidę Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės žmonių pap-
ročių.“ 

Ir vėl sušaukęs minią, Jėzus kalbėjo: „Paklausykite manęs visi ir supraskite: nėra nie-
ko, kas, iš lauko įėjęs į žmogų, galėtų jį sutepti. Žmogų sutepa vien tai, kas iš žmogaus 
išeina.“ Iš vidaus, iš žmonių širdies, išeina pikti sumanymai, paleistuvystės, vagystės, 
žmogžudystės, svetimavimai, godumas, suktybės, klasta, begėdystės, pavydas, šmeiž-
tai, puikybė, neišmanymas. Visos tos blogybės išeina iš vidaus ir suteršia žmogų.“ 

Rugsėjo 14 d., šeštadienis. Šventojo Kryžiaus Išaukštinimas. ŠEIMŲ IR JAUNIMO DIENA 

Meldžiamės su jaunimu, mamomis, tėčiais, vaikais, močiutėmis, seneliais ir užsienyje 
gyvenančiais lietuviais 
21 val. Žiburių procesija aplink Šiluvą 
Rugsėjo 15 d., sekmadienis. PADĖKOS DIENA 
Dėkojame už Mergelės Marijos pavyzdį ištikimai vykdyti Tėvo valią 
 

PAMALDŲ TVARKA ATLAIDŲ METU 
ŠV. MIŠIOS 
8 ir 9 val. val. Apsireiškimo koplyčioje 
10 val. aikštėje  
12 val. Švč. Mergelės Marijos litanija ir pagrindinės šv. Mišios aikštėje 
16 val. aikštėje arba Apsireiškimo koplyčioje 
18 val. aikštėje 
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA   9–21 val. Bazilikoje (7–8 d. ir 12–13 d. per naktį) 
ROŽINIO MALDA 
11.30 val. aikštėje; 14 val. Bazilikoje; 15.30 val. Koplyčioje; 17.20 val. aikštėje 
ATGAILOS IR SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 
8–19 val. Apsireiškimo koplyčioje, Bazilikoje, aikštėje 
„TURIU TAU LAIKO“ (palapinė aikštės gale) 10–19 val. Budės kunigas (pokalbio ar išpažinties). 
KATECHEZĖS 
11.00 ir 17.45 val. aikštėje ir 14.30 val.  diskusija katechezės tema Šiluvos piligrimų centre 
KRYŽIAUS KELIO APMĄSTYMAS 
9.30 val. savaitgalį ir 16 val. kasdien piligrimystėje per Šiluvos šilą iki Apsireiškimo koplyčios 
(autobusiukas nuveš piligrimus nuo Šiluvos parduotuvės aikštelės  9 val. savaitgalį ir 15.30 val. kasdien) 

VALANDŲ LITURGIJA  
9.00 val. Rytmetinė Bazilikoje;  17 val. Vakarinė aikštėje 
MARIJOS VALANDOS 
9.30 val. Bazilikoje 
GAILESTINGUMO VAINIKĖLIS 
15 val. Bazilikoje 
VAIKŲ PALAIMINIMAS 
po vakaro šv. Mišių aikštėje 

Mūsų parapija organizuoja autobusą į atlaidus  
Rugsėjo 11d. 7:00 val. išvyksta nuo Kultūros 

centro. Kaina - 10 eurų.  
Būtina registracija bažnyčios raštinėje. 


